
Obecní úřad Třebětice, okres Jindřichův Hradec 
Třebětice 11, 380 01 Dačice 

IČO: 00666548, DIČ: CZ00666548 

Telefon: 384 495 232, 721 277 230 

_________________________________________________________________ 

 

Směrnice č. 1/2024, 

kterou se stanovují podmínky pro poskytování stravenkového paušálu pro zaměstnance na 

hlavní pracovní poměr 

V souladu s ustanovením § 236, § 176 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů a § 6 odst. 9 písm. b) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1.1. Obec Třebětice umožňuje stravování zaměstnanců formou stravenkového paušálu ve 

stanovené hodnotě. 

1.2. Příspěvek na stravování je poskytován zaměstnancům na hlavní pracovní poměr. 

 

Čl. 2 

Pravidla pro poskytování stravenkového paušálu 

2.1. Nárok na stravenkový paušál mají zaměstnanci v hlavním pracovním poměru 

s minimálně šestihodinovým pracovním úvazkem. 

2.2. Hodnota stravenkového paušálu se odvíjí od maximální sazby pro diety při služební 

cestě v délce 5 až 12 hodin. 

2.3. Zaměstnanci náleží za každý odpracovaný den v daném kalendářním měsíci nárok na 

stravenkový paušál. 

2.4. Zaměstnanci stravenkový paušál nenáleží: 

a) odpracuje-li pouze část denní pracovní doby, 

b) při čerpání dovolené, 

c) při čerpání neplaceného volna, 

d) pokud je na služební cestě a náleží mu stravné, 

e) po dobu pracovní neschopnosti nebo čerpání ošetřovného. 



Obecní úřad Třebětice, okres Jindřichův Hradec 
Třebětice 11, 380 01 Dačice 

IČO: 00666548, DIČ: CZ00666548 

Telefon: 384 495 232, 721 277 230 

_________________________________________________________________ 

 

2.5.  Stravenkový paušál se vyplácí v počtu odpracovaných dnů v běžném měsíci. V případě, 

že zaměstnanci nenáleží paušál v běžném měsíci dle některého ustanovení této 

směrnice, bude rozdíl upraven v následujícím kalendářním měsíci. 

2.6. Evidenci nároků zaměstnanců na stravenkový paušál a jejich vyúčtování provádí pro 

zaměstnance účetní obce na základě předložených výkazů práce. Té zaměstnanci také 

hlásí poskytované jídlo na školeních, seminářích a stravné na pracovních cestách. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

3. 1. Směrnice nabývá účinnosti od 1. října 2024. 

3. 2. Tento vnitřní předpis byl schválen zastupitelstvem obce 4. 10. 2024, usnesení č. 7. 

 

 

 

V Třeběticích 30. září 2024 

 

 

 

Jindřich MICHNA      Pavel CHALUPA 

místostarosta obce      starosta obce 

 

 


